8

[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	  от
	28.12.2023
	№
	131

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Красноармейского  муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст. 134 и ст. 144 Трудового кодекса РФ, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 26 сентября 2023 года № 877-П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти области иных государственных органов области»; Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области; Решением Красноармейского районного Собрания № 113 от 22.12.2022г. «О бюджете Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
  1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Красноармейского районного Собрания от 26.10.2023 №94, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Красноармейского районного собрания Красноармейского муниципального района Саратовской области.
Председатель Красноармейского

районного Собрания                                                                   Л.В. Герасимова
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                      А.И. Зотов

Приложение к решению

 районного Собрания
от 28.12.2023  № 131
Изменения, вносимые в Положение о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденное  Решением Красноармейского  районного Собрания от 26.10.2023 №94:
1. Внести изменения в Раздел 4 (Выплаты стимулирующего характера) Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Красноармейского муниципального района, дополнив его подпунктами 4.11. и 4.12. в следующей редакции:

4.11. Учителя, иные педагогические работники, имеющие педагогический стаж и принимающиеся на работу в образовательную организацию, как по основному месту работы, так и по внешнему совместительству могут предоставить в экспертную тарификационную комиссию портфолио по итогам работы за прошедший год с предыдущего места работы. Портфолио предоставляется вместе с необходимыми документами для приёма на работу.
4.12. Экспертная тарификационная комиссия должна рассмотреть представленное портфолио вновь принятого педагогического работника и установить стимулирующие баллы согласно соответствующим критериям в течение 3-х рабочих дней с даты подачи документов.